
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316 
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 

Processo Nº 1208/2023  
 

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações do Município, resolve: 

 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, 

Modalidade Concorrência, Número: 25/2023  
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DO PROLONGAMENTO DA 
AVENIDA SÍLVIO SANSON, PROXIMIDADES DO PARQUE DE RODEIOS 
– ETAPA 01 – GUAPORÉ/RS, POR UMA EXTENSÃO DE 180,00 M E 
ÁREA PAVIMENTADA DE 2.298,75 M², COM RECURSOS DA EMENDA 
PARLAMENTAR 202228610005 E RECURSOS PRÓPRIOS, DE ACORDO 
COM MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 

 
Licitante Vencedor Lote Item Valor unit. 

(R$)  
Valor (R$) 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 1 310,08 893,03 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 1 2 0,77 229,60 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 1 6.573,59 6.573,59 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 2 2 2.232,54 2.232,54 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 1 21,66 9.958,19 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 3 2 3,10 7.126,13 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 1 6,95 531,68 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 2 4,34 3.320,10 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 3 124,03 372,09 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 4 4,34 26,04 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 5 620,15 18.604,50 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 6 15,83 841,05 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 4 7 4.713,14 4.713,14 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 1 3,10 7.917,83 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 2 104,19 7.983,04 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 3 3,41 522,55 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 4 158,76 75.212,55 



 

 

2 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 5 3,29 3.117,28 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 6 9,18 21.598,06 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 7 1,61 136,21 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 8 0,67 255,07 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 9 3,19 7.403,06 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 10 1,61 67,14 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 11 0,67 125,73 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 12 1.522,96 140.036,17 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 13 2,60 2.390,70 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 5 14 10,54 969,15 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 1 65,74 1.774,98 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 2 69,46 23.963,70 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 3 21,64 2.254,02 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 4 43,41 3.229,70 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 5 21,09 11.935,04 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 6 18,60 465,00 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 6 7 99,22 297,66 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 1 6,20 3.566,24 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 2 6,20 1.116,00 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 7 3 801,23 2.403,69 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 1 341,08 1.364,32 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 2 88,06 352,24 

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. 8 3 142,63 570,52 

 
 
Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) 

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo 
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços. 
 
 
  Município de Guaporé, 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

VALDIR CARLOS FABRIS 
Prefeito Municipal 


